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WILLKOMMEN, BIENVENU, WELCOME

FREMDE, ETRANGER, STRANGER
GLUCKLICH ZU SEHEN

JE SUIS ENCHANTÉ

HARRY TO SEE YOU

BLEIBE, RESTEZ, STAY

WILLKOMMEN, BIENVENU, WELCOME

IM CABARET, AU CABARET, TO CABARET
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Gerda Gilboe som Fråu-
lein Schneider i Trøndelag . . , _ . A , . _ .
Teaters oppsetning. HgI© Danmarks Adølø, og Fråulein

Schnøidør, — Gørda Gilboø, ©r
Trøndølag Tøatørs gjøst i «Cabarøt».
Kvøldøns rolle har hun spilt 55 gangør
på jubiløumsturnøøn til Døt Dansk©
Tøatør (Rikstøatrøt) vintørøn 1970. Møn
Adølø i Strauss’ vidundørlig© «Flaggør-
musen» har hun sungøt snart 2000
gangør i ått© vørsjonør i løpet av 25 år.
Også Den Norske Opera har hentet
henne som gjest til denne rollen. Av
hennes repertoar ellers: Rosina i
«Barberen i Sevilla», hovedroller i
«Nitouche», «Den glade enke», Puk i
«En midtsommernattsdrøm», Eliza i «My
fair Lady», — for å nevne i fleng.
I Trondheim har Gerda Gilboe tidligere
to ganger gitt konserter, først sammen
med Lindolff-Larsen og nå siste år
sammen med Øivind Bergh, begge
ganger i Frimurerlogen som etter hennes
oppfatning har «verdens best akustikk».
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To bøker og en musical

Christopher Isherwood (f. 1904) avbrøt
studiene i Cambridge og dro som
språklærer med forfatterambisjoner til
Berlin i 1929. Berlin på den tid var et
sentrum for kunstnere. Isherwoods
opphold varte i ti år og førte blant
annet til de to bøkene som er grunn
laget for «Cabaret»: «Mr. Morris bytter
tog» og «Farvel til Berlin». Mange mener
denne siste tittelen ville ha vært den
mest riktige for k eldens musical.

«Mr. Morris bytter tog» ble utgitt i 1935
og forteller i sin lette frivolitet om
forholdene under «den lange week
enden» i et Mellom-Europa på sammen
bruddets rand. Fortelleren heter William
Bradshaw. (Cliff Bradshaw i «Cabaret»).
På toget til Berlin kommer han i samme
kupe som Mr. Morris, en type som har
gitt ideen til musicalens Ernst Ludvig.

Men først og fremst er det den tids
analytiske og typepsykologiske
skildringen av de undergangsdømte
menneskene i «Farvel til Berlin» som
ligger til grunn for musicalen «Cabaret».
Boken er satt sammen av fire noveller
med den unge Christopher Isherwood
som fortelleren, et menneske sammen
lignet med «et kamera med åpen utløser,
helt passiv, registrerende, ikke tenk
ende». En av personene han kommer i
nær kontakt med, er Sal ly Bowles,
nitten år, et bedårende barn av sin tid.
Hun gjorde et uutslettelig inntrykk. Og
så Isherwoods vertinne Fråulein
Schroder. En typisk berlinerinne som
påfallende lett tilpasser seg nye
situasjoner.
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Konferansieren (Frode Rasmussen) med to av sine
damer, Norma Ahlqvist (t.v.) og Berit Kullander, den
første svensk og den andre norsk, men begge blant
Sveriges mest populære i dag, med mange store
oppgåver i bl.a. musicals, operetter, revyer og fjern
synsprogram.
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Den svenske kritikeren Gunnar Ekeløf
har skrevet om «Farvel til Berlin» at
«Den som sett Berlin vid denna tid, och
helst en smula underifrån, kan intyga
hur utomordentlig tråffande Isherwoods
impressionistiska notiser år.»
Merkelig nok er ingen av Isherwoods
bøker oversatt til norsk, men NRK har
sendt to hørespill av ham. «Erobringen
av F6» (The ascent of F6), et versdrama
av W. H. Auden og Chr. Isherwood, ble
sendt i 1954. Musikken er ved Benjamin
Britten. Inger Hagerup hadde ansvaret
for den norske oversetteisen.

Mennene bak musicalen CABARET: Masteroff (t.v.),
Ebb og Kander.

Isherwoods suksessroman fra 1945,
«Fiolen fra Prater» (Prater Violet), er
omskrevet til hørespill av Eric Ewans og
oversatt til norsk av Odd Bang-Hansen.
NRK sendte dette hørespillet i 1960.
Isherwoods berømte Berlin-romaner ble
først omsmeltet til skuespillet «I am a
Camera» av John van Druten. Det fikk
en meget behersket mottagelse, men
var likevel av en slik art at det vakte
interesse hos tre drevne karer i teater
bransjen: Joe Masteroff, Fred Ebb og
John Kander. (Den samme trioen står
også bak musicalversjonen av «Zorba!»
som for tiden spilles på Det Norske
Teatret i Oslo).
«Cabaret» ble en overveidende suksess
med pris som beste Broadway-musical
sesongen 1966/67. Og i New York,
London, Stockholm, København, Helsing
fors, Oslo, Bergen og utallige andre
teater-byer, ble det en ren «Cabaret»-
feber i årene som fulgte.
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Joe Masteroff, som har skrevet teksten
og scenearrangementet for «Cabaret»,
har studert ved «American Theatre
Wing» og skrevet en rekke skuespill, en
del av dem vist i TV. Hans mest kjente
før «Cabaret» var «The Warm Peninsuia»
som satte rekord ved å gå på turné i
USA et helt år før det kom til Broadway.
Eilers må nevnes Broadway-showet
«She Loves Me».
Fred Ebb slo igjennom som tekstforfatter
med sangene til «Cabaret». Sammen
med Kander har han skapt en mengde
sanger for noen av USA’s mest kjente

Ernst9 Ludv?g h{Gerda W-kabaret-artister. Hans økonomiske
boe og Bjørn Sotbberg). bekymr,nger forsvant med «Cabaret» og

«Zorba».
John Kander har en rekke schlagere
på samvittigheten, blant andre «I don’t
care much» som stadig står på Barbara
Streisands repertoar. For musikken til
«Cabaret» oppnådde han utmerkelsen
Tony Award.
Når musikken til «Cabaret» så intenst
tilhører den tid handlingen utspilles i,
skyldes nok det først og fremst at
Kander i stor grad har latt seg inspirere
av Kurt Weill, som sammen med
Bertolt Brecht i Berlin i 20-årene skapte
en stil med markerte trekk. Konferan
sierens velkomstvise i «Cabaret» er blitt
karakterisert som en direkte etterkommer
av Weills «Mack The Knife». Og det er
verd å nevne at det var Kurt Weills
enke, Lotte Lenya, som spilte Fråulein
Schneider ved uroppførelsen på
Broadway.
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Henny Murer i et ubevok
tet øyeblikk under innstu
deringen av Cabaret.

Henny Murer har gjort lynrask
skandinavisk karriere som instruktør og
koreograf. Utviklingen er skjedd de siste
5—6 år etter at hun sluttet som solo
danserinne ved Den Norske Opera, en
av de få norske med internasjonalt ry.
Siden Henny Murer danset sin avskjeds
forestilling i 1965, har hun fått stadig
større og mer krevende oppgåver som
koreograf og instruktør. Under dette
Trondheims-oppholdet kom et nytt
engasjement ved Svenska Riksteatern:
Oppsetning av musicalen «Stopp verden,
jeg vil av». Tidligere har Henny Murer
gjort «Cabaret» for Riksteatern, for
Stadsteatern Norrkøping-Lindkøping og
for Den Nationale Scene i Bergen.
Ved Stockholm Stadsteater, Den Natio
nale Scene og flere andre teatre har
hun vært kvinnen bak regi og koreografi
for «Spillemann på taket». Av hennes
mange oppgåver ellers, foruten koreo
grafi for opera og ballett, kan nevnes
«Can-Can», «Kiss me, Kate» og «Heilo,
Dolly».
Før Sverige-turen denne gang er Oslo
mellomstasjon med innstudering av to
ballett-program for NRK’s under-
holdningsavdeling.
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Kvinnene i pensjonatet

(Fra Christopher Isherwoods «Farvel til
Berlin»).

Sally Bowles

Sally var virkelig vakker. Med det lille
mørke hode, store øyne og fint buet
nese, var hun seg fullstendig bevisst sin
tiltrekningskraft. Jeg spurte henne
hvorfor hun hadde forlatt England og
var kommet til Tyskland. Kom hun
alene? Nei, sammen med en venninne.
En skuespillerinne. Eldre enn Sally. Hun
hadde vært i Berlin før og fortalt Sally
at hun kunne få en jobb ved filmen.
Dermed lånte Sally ti pund av en hygge
lig eldre herre og ble med henne.

— Du skulle møtt Diana! Hun hadde
draget på menn. Uansett om hun kunne
språket eller ikke. Hun kunne få meg til
å dø av latter. Jeg tilba henne.

Men da de to hadde vært i Berlin i tre
uker uten å få noe filmtilbud, slo Diana
an på en bankier og dro med ham
til Paris.

— Og lot meg her alene. Jeg synes det
var temmelig råttent gjort av henne.

— Du må ha vært meget ung da du
gikk ut av skolen?

— Javist. Jeg kunne ikke fordra den.
Så sørget jeg for å bli utvist.

— Hvordan fikk du det til?

— Jeg gikk opp til forstanderinnen og
sa at jeg skulle ha barn. — Forstander
innen sa at hun ville ikke ha sine
elever ødelagt av et pikebarn som
i det hele tatt tenkte på slikt.
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Fråulein Kost (Eva Lunde)

Fråulein Kost:

En kveld møtte jeg Fråulein Kost i
trappeoppgangen med en japaner.
Fråulein Schneider fortalte meg siden
at han var en av Fråulein Kosts beste
kunder. Hun liker Fråulein Kost og har
ingen moralske skrupler angående
hennes arbeid. Når hun blir sint på
Fråulein Kost, er det fordi hun har knust
tekannen eller bruker telefonen i stuen
for mye. Da skriker hun opp og spør
hva annet kan man vente seg av en
sånn kvinne. En vanlig prostituert.

— Men vet De hva hun var før, herr
Isherwood? Serveringsdame. En dag ble
hun for intim med sjefen, og før hun
visste ordet av det, var hun ut på livet.
Ja, ja, sånn kan det gå.
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Fråulein Schneider:

For lenge siden, før krigen og inflasjo
nen, satt hun ganske godt i det. Hun
reiste ti! Østersjøen på sommerferie og
hadde hjelp til å gjøre husarbeidet. Hun
har bodd her de siste tredve årene og
hatt leieborere. Hun begynte med det
fordi hun likte å ha selskap. — Lina,
pleide mine venner å si til meg:
hvordan greier du å ha fremmede
mennesker som bor i dine værelser og
sliter istykker inventaret? Særlig når du
har nok penger til å være uavhengig?

Fråulein Schneider og ~ , .... , , ,
Herr Schuitz (Gerda Gii- °9 jeg 9 a dem alltld det samme svar
boe og Thor Hjorth-Jens- Mine leieboere er ikke losjerende, de
sen)- er mine gjester.

— De skjønner, herr Isherwood, på den
tiden var jeg meget nøye med hva slags
mennesker som bodde her. Jeg kunne
velge og vrake. Jeg tok bare de høflige
og velutdannede — slike som Dem,
herr Isherwood. En gang hadde jeg en
friherre, en rittmester og en professor.
De ga meg ofte små presanger, en
flaske konjakk, en eske konfekt eller
blomster. Og når en av dem reiste på
ferie, fikk jeg alltid postkort. Det kunne
være fra London, fra Paris eller Baden-
Baden. Å, slike vakre kort jeg pleide
å få
For tyve år siden var det utenkelig at
jeg skulle vaske gulvene seiv, men du
venner deg til alt. Nå gjør det meg ikke
mer enn å skjenke en kopp te.
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Aufsiieg der Begabten
(Ola/ Gulbrantion).

Man solUc ihncn dic Rcgierungsbildung nicht vcrweigcrn — irgend 'ne Bildung mufi
der Mcnsch schlicfilich haben!

Simplicissimus (Tysklands ledende
vittighetsblad) tok ikke den voksende
nasjonalsosialismen særlig alvorlig og
omtalte den med ironi.
Da vi hosten 1930 var på besøk hos
mine Ibsen-slektninger i Seis i Syd-Tyrol,
fikk Olaf tilsendt ukens tekst fra
redaksjonen. Midt på tegningen skulle
det være en karikatur av Hitler, inn
rammet av avisoverskrifter fra Nazi
pressen. Titelen var «De begavede har
fremgang» og derunder «Man burde ikke
nekte dem regjeringsdannelsen — en
eller annen slags dannelse må jo
mennesket ha». Avisene var vedlagt.
«Nei», sa Olaf, «hvis jeg tegner inn
avisoverskriftene med min skrift, vil ikke
et menneske tro de er sanne. Klipp dem
ut for meg, så kleber vi dem på rundt
Hitlers hode, da ser man de er ekte».
Olaf skrev et brev om dette til redak
sjonen, og det skulle vise seg å bli
skjebnesvangert.

(Fra «Olaf Gulbransson. Hans
liv fortalt av Dagny Bjørnson
Gulbransson.» Dreyers Forlag.)



Så var det i 20-talets Berlin
av Alvar Granstrom

Alvar Granstrøm, forestil
lingens scenograf, debu
terte for 35 år siden med
en ballett-oppsetning på
Operaen i Stockholm. Si
den har han vært med på
en rekke store forestillin
ger der og ved andre led
ende scener i Sverige.
Trøndelag Teaters Caba
ret er hans første arbeid
i Norge.

Berlin på 20-talet — en av de stora
motsåttningarnas stad — med tre
generationer, den åldsta uppfostrad i
bismarcksandan, mellangenerationen som
kom från fronten trasig till kropp och
sjal och den unga som råknade
foråldrarnas skuld till kriget mer
klandervård ån deras egna dårskaper.

En motsåttning mellan borgerlig dubbel
moral och desperat losslåppthet. Psyko
analysens låra om det farliga i att inte
finna en sublimerad form for sina drifter
tillsammans med en reaktion mot krigs
tidene umbåranden och kånslan av livets
hopploshet skapade en livsform som helt
enkelt gick ut på att ohåmmat leva ut
sig. Ett kaos av politiska idéer och
frålsningslåror foddes och dog. Alit
kunde kopas for pengar, och jakten
efter pengar framkallade en våg av
spekulationer. Hastigt fortjånta formogen
heter omsattes lika hastigt. Och så kom
inflationen då en spårvagnsbiljett
kostade en halv miljon. Den ledde till
bankrutt både till formogenhet och sjal
och ett forakt for pengars varde och
med det ett oholjt behov av att roa sig.
Man blundade for verkligheten och
dansade på randen av en vulkan.

På teatrarna skapades teaterhistoria. På
Cirkus Schumanns arena framforde Max
Beinhardt sin gigantiska kollektivteater.
I expressionistiska trappscener for
kunnade Leopold Jessner sine revolu
tionsidéer. Ett i detta sammanhang
aktuellt namn år Lotte Lenya som i New
York spelat Fråulein Schneiders roll och
som gjorde en oovertråffad Sjorovarjenny
i Brechts Tolvskillingsopera vid
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urpremiåren i Berlin. Conrad Veidt
gjorde den demoniske mannen,
utmårglad och med brinnande ogon, tili
en modetyp vid sidan av Moissis
halvman.
På operett- och lustspelscenerna
spelades pjåser med titlar som «Katja,
die Tånzerin», «Die blonde Ratte», «Das
blonde Gift», «Die rote Katze», «Der
blaue Pyjama» och «Die Dame mit dem
Monokel». Erotiskt stoff med perversa
anspelningar presenterat i glittrande
kostymer och dekor tillforsåkrade
teatrarna goda affårer.

George Grosz: Mann i restaurant 1923.

På Friedrichstrasse och på smågatorna
dåromkring våxte kabaréer och natt
klubbar upp som svampar ur jorden. En
av de mer beromda var «Die Weisse
Maus» som oppnats som en motsåttning
till den berlinska «Chat noir» tvårs over
gatan, hår kallad «Der schwartze Kater»,
vars namn kan ha foresvåvat forfattarna
når de dopte nattklubben i «Cabaret»
till «Kit Kat Klub».











Josephine Baker på Ber
lin-besøk i 20-årene,
Theater des Westens. Ka
rikaturen bak er laget av
Benno von Arendt, senere
«Reichsbuhnenbildner»
for Adolf Hitler.

«Die weisse Maus» hade en conferencier
Lamberts-Paulsen som råknades som ett
geni på sitt område. Han forbrånde sig
tidigt och efter hans dod gavs en
forestållning till hans minne i vilken al la
Berlins kånda teaterstjårnor medverkade.
Forestållningen varade hela natten.
En svensk kom att ingripa i kabaréns
ode. Det var Ivar Kreuger — betecknad
som den mest typiska exponenten for
epokens svindel — som kopte fastig
heten dår den var inrymd till banklokal.
«Die weisse Maus» flyttade till en lokal
vid Jågerstrasse dår kabarén «Die bosen
Buben» huserat och hade dår lika stor
framgång.

Som en personifikation av den hår
epoken med dess rusiga jakt efter
upplevelser kan man stalla kabaréns
fråmsta attraktion nakendansosen Anita
Berber. Både i konst och liv sokte hon
full utlevelse. Hennes danser hade namn
som «Fasa», «Laster» och «Extas». Inte
bara i dansen sokte hon sig bort från
dagens tomhet. Hon levde ett fullståndigt
hektiskt liv. Hon sågs på boxnings
matcher, barer och nattlokaler. Hon gifte
sig och skildes. Hon slog sig samman
med den depraverade dansoren
Sebastian Droste och sokte tilfråds
stållelse i lesbiska forbindelsen Rolost
kastade hon sig i rus av konjak, kokain
och morfin. Och publiken ålskade henne
for de kånde att de hade en del av
Anita Berber i sig. Hon dog 29-årig i
lungsot, men det var ingen romantisk
kameliadams dod.

Naturligtvis fann en uppsjo av homo
sexuella lokaler dår de upptrådande
skonheterna utgjordes av damklådda
och starkt sminkade mån.

Transvestiter var tillåtna på scenen men
absolut inte på gatan. Berlins polis
måstare skaffade sig ett alldeles privat
noje. Han posterade konstaplar vid
utgången till dessa klubbar, och om det
var någon av de upptrådande mannen
som inte hade orkat klå om finkades
de. På morgonen inbjod han sine
vånner til finkans utgång dår de hade
hjårtligt roligt når dessa mån i afton
klånningar gjorde sin sorti i det obarm-
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Berlin i 1930-årene: Horst Wessel i spissen for SA-itropper.
Nederst: Wien 1938: Østerrikeren Adolf Hitler, tysk rikskansler tra 1933,
har sendt hjemlandet sine fortropper: jøder kommanderes til å skure gatene i
Wien.



Fråulein Schneider (Gerda
Gilboe) med to av gastene
(Peter Berg t.v. og Finn
Erlandsen).

hjårtiga dagsljuset, glåmiga och med
derangerade sminkningar ur vilken
skåggstubben stack fram.
En av stjårnorna på «Die weisse Maus»
var improvisatoren Paul Steinitz. Han
låt sig tillropas ett 30-tal citat av
publiken, holl dem i minnet och
improviserade en dikt av dem med rim
och al It. En kvåll stod han som vanligt
vid baren efter forestållningen och tog
sig ett och annat glas tills han sjonk
ihop tydligen dodfull också som vanligt
Hans vån komikern Werner Goldmann
hjålpte honom inn i en taxi och slåpade
honom uppfor trapporna till hans bostad.
Når han vål fått honom i sången
mårkte han att det var ett lik han
slåpat på.
Och den makabra historien får bilda
slutvinjett til dessa små glimtar från den
berlinska epok som delvis ligger till
grund till kvållens forestållning.

23
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GEORGE GROSZ: MAKTHAVEREN 1925.
Den tyske kunstneren Grosz sluttet seg tidlig til dadaistene da bevegelsen nådde
Berlin og vokste seg sterk der. Hans samfunnskritiske, satiriske tegninger var
årsak til at han, som så mange andre kunstnere, måtte flytte fra Tyskland i 30-
årene. Denne tegningen fra 1925 har med det meste: Industriherren med1 nihalet
katt og våpen, den sammensunkne Weimar-offiseren, nazisten med hakekors på
hjelmen (hakekorset ble av Hitler innført i 1921), og til høyre jøden som alt er på
vandring med sin bok og sin paraply.



En utlending i Berlin

Etter ti år i Berlin flyttet
den engelske forfatteren
Christopher Isherwood i
1938 til USA. Dette er et
utdrag av hans artikkel
«Mr. Norris and I» fra
«Exhumations», en sam
ling gitt ut i 1966 med ar
tikler, fortellinger m. v.
skrevet i en periode på
bortimot førti år.

Da jeg kom til Tyskland i 1929, var jeg
24 år og på mange måter svært umoden
etter alderen. Et av hovedmotivene bak
mitt ønske om å besøke Berlin, var at
en eldre slektning hadde advart meg
mot byen. Han påsto den var den
sjofleste byen siden Sodoma. I måneder
hadde jeg dagdrømt om Berlin like
urealistisk som et barn drømmer om
jungelen; han håper å møte tigere og
pytonslanger der, men tror absolutt ikke
at de kommer til å gjøre ham noe. Mitt
favoritt-sitat på den tid var — jeg
foretrekker å ta det rett fra skuespill
teksten, — Jagos

There’s many a beast then
in a populous city,
And many a civil monster.

Jeg kom til Berlin på utkikk etter ulver
i fåreklær. Og, siden min fantasi
hadde svært liten kontakt med realitet
ene, overbeviste jeg snart meg seiv om
at jeg hadde funnet adskillige.
Det som nå slår meg ved «Mr. Norris»,
er dens hjerteløshet. Det er en hjerteløs
eventyrfortelling om en virkelig by der
mennesker led under politisk vold og
levde på sultegrensen. Det «syndige» i
Berlin var i grunnen bare å beklage:
kyss og omfavnelser hadde alltid en
prislapp klebet ved seg, men her var
nrisene kraftig redusert i den hals
brekkende konkurransen på et over
befolket marked. (Jeg hørte siden om en
gutt som fortalte en psykiatriker alvorlig
at han var «homoseksuell — av
økonomiske årsaker»). Med hensyn til
monstrene, så var de ganske ordinære
menneskelige vesener opptatt med å
tjene til livets opphold ved illegale
metoder. Det eneste virkelige uhyre
var den unge utlendingen spm muntert
passerte disse scener av uhygge, mis
tolket dem så alt tilfredsstilte hans
barnslige fantasi. Dette begynte jeg først
senere å forstå — og det er årsaken
til at min andre bok om Berlin i det
minste er noe bedre enn min første.

25
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Med Konferansieren i CABARET tar
Frode Rasmussen avskjed med
Trøndelag Teater. Den unge, begavede
skuespilleren er engasjert ved National
theatret fra kommende sesong. Men
TTs publikum får se Frode Rasmussen
igjen som gjest, i tittelrollen i
Shakespeares Hamlet sesongen 1971/72.
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EN NY SESONG

Med musicalen «Cabaret» og Strind
bergs «Frøken Julie» går nå teater
sesongen 1970-71 over i historien. For
teatret har dette året budt på mange
gleder. Spesielt setter vi pris på den
store interesse som trønderpublikummet
har vist sitt teater det siste året. Opp
slutningen har vært større enn noensinne
og vi tolker dette som et sikkert tegn
på at publikum har funnet vårt
repertoar både underholdende, variert
og interessant. Denne oppslutningen gir
oss også et incitament til å ta i litt
ekstra når vi nå bygger opp neste
sesongs repertoar — i håp om at den
positive utviklingen vil fortsette.

I det følgende vil jeg kort skissere
repertoaret for neste sesong slik det nå
foreligger. Vi åpner høstsesongen med
Arve Opsahl som gjest i tittelrollen i
den varme og underfundige tsjekkiske
komedien «Soldat Schwejk» av Jaroslav
Hasek. Den svenske instruktøren Lars
Edstrøm fra Stockholms Stadsteater vil
være ansvarlig for regien. Teatret håper
selvfølgelig at dette skal kunne bli litt
av en knallåpning!
Deretter står et nytt engelsk skuespill
for tur: «Den herskende klasse» av Peter
Barnes. Dette stykket, som i hele vår
har gått for fulle hus i København, er
en skarp, til tider nesten grotesk
harselas over de herskende klassers
kamp og midler for å beholde sine
maktposisjoner og sin innflytelse
uavkortet: — Den som har makt og
rikdom, får makt og rikdom —. Det
utspiller seg innen det engelske
aristokratiet og har enkelte ypperlige
komiske høydepunkter. Denne fore
stillingen blir satt i scene av Kjetil
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Tre lystige gaster og Berit Kullander: Bill Carlsson (t.h.) har danset og sunget
det vesentligste som har vært vist av musicals i Stockholm de siste årene. Dess
uten har han assistert Henny Murer ved to av hennes tidligere Cabaret-oppset
ninger. De andre gastene er teatrets egne: Peter Berg og Finn Erlandsen.
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Bang-Hansen, som nå skulle være vel
kjent i Trondheim.
På utallige oppfordringer setter vi loppe
sirkuset igang igjen før jul: «Loppen i
øret» av Georges Feydeau spilles som
reprise fra ca. 1. desember slik at de
som ikke fikk tak i billetter da stykket
ble spilt i vår, skal få muligheter til å
oppleve denne lattersuksessen.
I begynnelsen av januar kommer så
Ibsens «Et Dukkehjem» opp. Her vil
Henny Moan fra Nationaltheatret gjeste
i Noras rolle. Hverken skuespillet eller
skuespilierinnen skulle vel trenge noen
nærmere presentasjon for trønder
publikummet. Også til denne forestillin
gen har vi hentet en instruktør fra den
andre siden av Kjølen, denne gangen
Ernst Gunther.

Så kommer sesongens store krafttak,
Shakespeares «Hamlet», med hele
teatrets ensemble medvirkende. Hoved
ansvaret her vil falle på to av Trøndelag
Teaters dyktigste yngre krefter gjennom
de siste årene, nemlig Stein Winge, som
vil signere regien, og Frode Rasmussen,
som har fått seg tildelt kjempeoppgaven
som den unge prins av Danmark.
Som i år vil vi også avslutte neste
sesong med en musical. Ennu er ikke
alle detaljer klare i denne forbindelse,
men vi kan i hvert fall røpe at det vil
bli en kjær, gammel klassiker i en litt
ny og endret form.
I tillegg til disse forestillingene kommer
så repertoaret på Teaterloftet, pluss
turnéforestillinger og oppsøkende virk
somhet. Også dette vil jeg gjerne
komme nærmere inn på ved en annen
anledning.
Jeg håper og tror at dette er et
repertoar som vil falle i vårt publikums
smak, og ser frem til kveld etter kveld
med fulle hus og stadige røde lykter.
Med dette vil jeg også takke for
interessen i dette mitt første år som
teatersjef ved Trøndelag Teater og
ønsker alle trøndere velkommen til
teatret i sesongen 1971-72, til mange
berikende teaterkvelder.
Velkommen!

?/L*.
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Åpningsforestiiling høsten 1971

Soldat Schwejk

Som første forestilling på høstens
repertoar kjører Trøndelag Teater frem
Jaroslav Haseks historie om soldaten
Schwejk, tsjekkernes udødelige og høyt
elskede fantasifigur av en liten soldat fra
første verdenskrig. Schwejk er på en
gang både barnlig uskyldig og forunderlig
utspekulert, han er proppende full av
sjarm, og uansett hvilke vanvittige
situasjoner han kommer opp i — og
dem er det mange av —, så greier han
alltid på et eller annet utrolig vis å
komme seg nedpå beina.Som gjest i
den store tittelrollen som soldaten
Schwejk kommer Arve Opsahl fra Oslo
Nye Teater. Han skulle vel ikke behøve
noen nærmere presentasjon.

Sammen med Opsahl medvirker nesten
hele Trøndelag Teaters faste ensemble.

Den svenske instruktøren Lars Edstrøm
fra Stockholms Stadsteater vil være
ansvarlig for regien, og som scenograf
kommer Peter Berggren tilbake til
teatret. Han hadde som kjent ansvaret
for dekorasjonene og kostymene til
«Kamerat Semjon» i vår. Kostymene
denne gang vil bli tegnet av Ann Mari
Strøm, også fra Stockholm Stadsteater.
Premieren vil finne sted i begynnelsen
av september.

FOR BARNA: Også teatrets yngste publikum har noe
å glede seg til: Astrid Lindgrens
«Karlsson på taket» får Norgespremiere
i Trondheim til høsten. Håkon Qviller
setter i scene, Marianne Rolf spiller
Karlsson og Trond Lie Lillebror.



Det er noen som synes det har vært vel mye
«reklame-jippo» omkring PUBen. Vi skal være litt enig,
men svar oss; har vi ikke fått et bra sted, med hyggelige
gjester, god atmosfære?

Men, vil De spørre, har reklamen noe ære
av dette?

Vel, så lenge reklamen har vært en aktiv del av å
forme stedet gjennom sin drift, gjennom trubadurer,
krodans (minnes De?), faste jazzkvelder, kulinariske dager
og uker, topless i kjelleren og annet, så har den, sammen
med stedets gode mat, drikke og service, vært med å forme
PUBen, og dens gjester.

Derfor skal De egentlig ikke forstå dette som
«reklame», men snarere som en sann realitet:

...vi møtes pa^Jjen!
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Teaterloftet: FRØKEN JULIE

av August Strindberg

De tre som spiller i Strind
bergs enakter: Mona Ja
cobsen, Helge Jordal og
Kirsten Hofseth.

I slutten av mai presenteres Strindbergs
«Frøken Julie» på Teaterloftet — i en
ung konsepsjon. Fire fra Teatrets yngre
garde har gitt seg i kast med stoffet:
Mona Jacobsen (Frk. Julie), Helge Jordal
(Jean) og Kirsten Hofseth (Kristin)
instrueres av Stein Winge.
«Frøken Julie» er ikke ukjent for
trøndersk publikum: i 1959 satte Mimi
Pollak Strindbergs verdénsberømte
enakter opp på hovedscenen med Anita
Bjork, Georg Løkkeberg og Eva Lunde.
Strindberg skriver bl. a. i sitt forord til
stykket at han vil ha stykket'Tørst og
fremst presentert i en liten teatersalong,
— og for første gang i Norge blir
«Frøken Julie» spilt på en egentlig
intimscene som var Strindbergs drøm:
«Under våntan på denna teater får vi
vål skriva på lager och forbereda den
repertoar som komma skal».
Forestillingen blir presentert på samme
måte som Sartres «For lukkede dører»
— uten premiere ....



Stort utvalg av forlagenes
billigbøker:

Cap. realboker, Fakkelbøker,

Lanternebøker, Orionbøker,

Pax-Bøker, Fontenebøker,

Perspektivbøker, U.Bøker

Be om katalog,

den er gratis.

J. HORGS BOKHANDEL EFTF.
H TELEFON 21 339 og 26 486

NORDRE GATE 12



Teatrenes repertoar i n.^i/juni

National $. theatret

HOVEDSCENEN:

AMFISCENEN:

For barna:

Dukketeatret:

SJociaiana Coatcr
>J:TK«y

(Vet/iors^éFatre^
HOVEDSCENEN:

SCENE 2:

For barna:

DEN STUNDESLØSE
av Ludvig Holberg. Regi: Edith Roger.
DEN SPANSKE FLUE
av Franz Arnold og Ernst Bach. Regi; Hans Dahlin

SKYT DEG, SENJA!
av Nikolaj Erdman. Regi: Kirsten Sørli.

VENNENE
av Arnold Wesker. Regi: Merete Skavland.
HJEMKOMSTEN
av Harald Finter. Regi: Pål Løkkeberg.
DIN EGEN VRI
av Driver, Hester og Apolinar. Regi: Kirsten Sørli.
ALICE 1 UNDERVERDENEN
av Klaus Hagerup. Regi; Stein Winge.
SVARTKATTEN
et gruppearbeid.

DU KAN IKKE TA DET MED DEG
av Moss Hart og Georg S. Kaufman. Regi: Toralv
Maurstad.
TUSEN KYSS FRA BAGDAD
av Arne Skouen. Regi: Arne Skouen.
FYRTØYET
av Kåre Bing etter H. C. Andersen.
Regi: Terje Mærli.
DYR SOM IKKE
av Beppe Wolgers. Regi: Dag Åkeson Moe.

av Georges Feydeau. Regi: Arne Thomas Olsen.

BRAND
av Henrik Ibsen. Regi: Bartolt Halle.
SANS OG SAMLING
av Bing/Bringsværd. Regi: Gudrun Waadeland.

ZORBA!
Musical etter Niko Kazantzakis roman av Ebb,
Kander og Masteroff. Regi: Rikki Septimus.

MONSERRAT
av Emmanuel Robles. Bearbeidet av Lillian
Hellmann. Regi: Bjarne Andersen.

TAREMAREBY
av Asbjørn Toms og Ingebrigt Davik.
Regi: Asbjørn Toms.
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EN HANDELSREISENDES DØD
HOVEDSCENEN; av Arthur Miller. Regi: Otto Homlung.

For ungdom: UTENFOR
av Martha Vestin og Tom Lagerborg.
Regi: Arne Jacobsen.

LILLE SCENE: HVA BUTLEREN SÅ GJENNOM NØKKELHULLET
av Joe Orton. Regi: Sven Henning.

DTqryj ANNE PEDERSDOTTERav Edvard Fliflet Brein. Regi: Lars Runsten.

NORSKE Diri 9 ent: Årvid Fladmoe.
fWISP A poppeas kroning
\J\T av Claudio Monteverdi. Regi: Joan Gross.

Dirigent: Arvid Fladmoe.
JERPE
av Geir Tveitt. Regi: Barthold Halle og Edith Roger.
Dirigent: Arvid Fladmoe.

Trøndelag Teaters Kunstutlodning

Uavhentede gevinster:
Odd Hilt: Fløytespiller, stengods nr. 35667
Tor Stevik: Vårsøle nr. 36128

Trøndelag Teater

Administrasjon
Arne Aas
Ole Disen
Knut Jensen
Håkon Qviller
Kari Bjerve Wold
Tove Dahle

Styre:
Willy Svarverud
Svend Hokstad
Kaare J. Tapper
Olaf C. Taxt
Aud Ørvig
Kristian Engan

(teatersjef)
(økonomisjef)

(produksjonsleder)
(teatersekretær)

(pressesekretær
(salgssekretær)

(formann)

Programredaksjon: Kari Bjerve Wold
Ansvarlig utgiver : Arne Aas
Foto : Roar Øhlander

Programomslag : Willy Eide
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